CÂMARA
MUNICIPAL DE ITUIUTABA

EXPERIÊNCIA E TRABALHO

Indicação n° 163/2020
Assunto: Reivindicação
Autora: Gabriela Ceschim Pratti

Senhor Presidente,
Senhores (as) vereadores (as):

A vereadora que esta subscreve, na forma regimental e

ouvindo-se o Plenário, vem requerer a esta Egrégia Casa, que seja

indicado ao Prefeito do Município de ltuiutaba, Senhor Fued José Dib, para

que sejam intensificados os trabalhos de orientação e de fiscalização de locais e

de ações que estejam em desacordo com as medidas de prevenção a covid-19.

JUSTIFICATIVA:

Tal solicitação faz necessária visando atender a solicitações da

própria população quanto descumprimento da utilização das mascaras e o

distanciamento sugerido pela Organização Mundial de Saúde colocando em risco

a vida dos munícipes.

Sala das Sessões, 12 de maio de 2020.

G
Gabriela Ceschim Pratti

Vereadora

vrovado por unanim:dade

ji„/ 0(

	Page 1